
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
20:00 A  Rottenburg R

I II III IV V VI Punkte
4 3 8 1 12 14

239 7
23:23 23:24

╳

11
20

2
14
23

4
15

5
16

8
17

9
18

Auszeit

2:5
14:13

Ende
20:31 B  Freiburg S

I II III IV V VI Punkte
7 3 13 4 17 14

259 1 6
14:15 11:1414:15
14:16

2
10
20

5
13
25

6
14

7
15

8
17

9
19

Auszeit

10:13
20:22

S
A
T
Z

2

Start
20:34 B  Freiburg R

I II III IV V VI Punkte
14 7 3 13 4 17

206 18 9 1
15:20 6:14 6:14 6:13

14:18 14:18
╳

11
20

1
13

2
14

5
15

6
16

8
18

Auszeit

0:4
14:20

Ende
21:04 A  Rottenburg S

I II III IV V VI Punkte
3 8 1 12 14 4

25

6
17
25

7
18

8
20

10
21

14
22

16
23

Auszeit

8:5
23:20

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
21:14 A  Rottenburg R

I II III IV V VI Punkte
14 4 3 8 1 12

25

╳

14
23

4
15
24

6
16
25

9
18

10
19

12
21

Auszeit

21:16

Ende
21:42 B  Freiburg S

I II III IV V VI Punkte
7 3 13 4 1 6

209 17 10
0:4 11:16 7:12
9:15 11:17 9:15

0
9
18

4
10
20

5
11

6
13

7
14

8
16

Auszeit

14:21
16:23

S
A
T
Z

4

Start
21:45 B  Freiburg R

I II III IV V VI Punkte
6 7 3 13 4 1

2317 18
10:8 15:15
10:9
╳

10
19

3
11
21

5
13
23

6
14

8
15

9
16

Auszeit

19:19
21:22

Ende
22:16 A  Rottenburg S

I II III IV V VI Punkte
3 8 1 12 14 4

259
19:21
23:23

2
10
19

3
11
23

4
13
25

5
15

6
16

8
18

Auszeit

3:5
18:19

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

2. Bundesliga Süd Männer
Männer

B  FT 1844 Freiburg vs. TV Rottenburg A
Spiel 5068 14.01.2023 20:00 Uhr

Sporthalle FT 1844 Freiburg
79117 Freiburg 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

B  Freiburg 14/14
1 Hartmann, Luc X
3 ★ Harms, Yannick X
4 Hein, Oliver X
6 Frisch, Fredrik X
7 Rudolf, Lorenz X
9 Hosch, Fabian X

10 Sandmann, Philipp X
11 Diefenbach, Darius
13 Ristl, Pascal X
14 Nolte, Tobias X
15 Schönhagen, Jonathan X
16 Morath, Oliver X
17 Hüger, Linus X
18 Salomon, Dominic X
B  Libero

15 Schönhagen, Jonathan X
16 Morath, Oliver X
B  Offizielle
T Schönhagen, Jakob
P Knisel, Kristin

CT Beck, Wolfgang

C

A  Rottenburg 12/14
1 Mehlberg, Dirk X
3 ★ Huber, Jan X
4 Elsäßer, Jakob X
7 Weber, Felix X
8 Lichtenauer, Niklas X
9 Wolf, Kai X

11 Leber, Robin
12 Menke, Yannick X
14 Knobelspiess, Oliver X
15 Frölich, Moritz
16 Elsäßer, Johannes X
17 Kuhn, Jonas
A  Libero

16 Elsäßer, Johannes X
A  Offizielle
T Scheuermann, Jan

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:1

Ergebnisse
B  Freiburg Rottenburg A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 4 1 25 1 31 23 0 2 2
2 6 0 20 2 30 25 1 0 2
2 6 0 20 3 28 25 1 0 1
2 3 0 23 4 31 25 1 2 2

5
8 19 1 88 120 98 3 4 7
Start: 20:00 Ende: 22:16 Dauer: 2:16

Sieger: TV Rottenburg

Schiedsgericht Linienrichter
1 Fortu, Victor Dragos 1
2 Fortu, Oana Christina RO 2

Schreiber 3
Schr. Jokisch, Benedikt 4

Assist. Marcou, Raphael

Dokument erstellt: 14.01.2023 22:23 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


