

2. Bundesliga Süd Männer

Männer

(B) FT 1844 Freiburg vs. TV Rottenburg (A)

Spiel 5068

14.01.2023 20:00 Uhr

Sporthalle FT 1844 Freiburg 79117 Freiburg



12/14

			S	Sta 20:	art :00	Q.	Rot	tenbur	g	R	En 20:		ı	B Fr∈	eiburg		s
	Ai	ufschlagfolge	Ā	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
	Sta	artaufstellung		4	3	8	1	12	14		7	3	13	4	17	14	
llung		Spielernr.	T	9				7		23			(1	6	25
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z	23:23				23:24					14:15		11:14	14:15	
A	-	Spieistanu											14:16				
		1. 5.	1	X ₁	2	4 1 F	5	8	9	Auszeit	2	5	6		8	9	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.		11 20	14 23	15	16	17	18	2:5 14:13	10 20	13 25	14	15	17	19	10:13 20:22

S		art :34		B Fro	eiburg		R	En 21:		(Rot	tenbur	g	S
_	-	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte
Α	14	7	3	13	4	17		3	8	1	12	14	4	
T	6	18			(0)	1	20							25
Z	15:20	6:14			6:14	6:13								
		14:18			14:18									
2	X,	1	2	5_	6	8	Auszeit	6	7			14	16 23	Auszeit
	<u></u>	13	14	15	16	18	0:4 14:20	17 25	18	20	21	22	23	8:5 23:20

				S Start 21:14			(A) Rottenburg				R	En 21:		B Freiburg				S
	A	ufsch	lagfolge	Λ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	=	III	IV	٧	VI	Punkte
L		artauf	stellung		14	4	3	8	1	12		7	3	13	4	1	6	
ufstellung		s	pielernr.	Τ							25	(G)		17)	(1)			20
ufste	Auswechsel- spieler		ialatand	Z								0:4		11:16	7:12			
Ā		Sp	ielstand									9:15		11:17	9:15			
		1.	5.	2	X.	4	6	9	10 19	12	Auszeit		4	5	6	7	8	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	3	14 23	15 24	16 25	18	19	21	21:16	9 18	10(3)	11	13	14	16	14:21 16:23

S	St 21	art :45		B Freiburg			R	En 22:	de :16	(A	S			
	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	=	III	IV	٧	VI	Punkte
Α	6	7	3	13	4	1		3	8	1	12	14	4	
T	17)				18		23			9				25
Z	10:8				15:15					19:21				
	10:9									23:23				
4	X	3	5	6	8	9		2	3			6	8	Auszeit
4	10 19	11 21	13 23	14	15	16		10 19	23	13 ②	15	16	18	3:5 18:19

(B) Freiburg

4 Hein, Oliver

6 Frisch, Fredrik

7 Rudolf, Lorenz

9 Hosch, Fabian

13 Ristl, Pascal

14 Nolte, Tobias

10 Sandmann, Philipp

11 Diefenbach, Darius

1 © Hartmann, Luc

★ Harms, Yannick

_			S	1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte
		ufschlagfolge	Δ																					
ρ		artaufstellung	T																					
Aufstellung	Auswechsel-	Spielernr.	-																					
Aufs	spieler	Spielstand	_																					
-		1 5																						Auszeit
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	5																					
	Sa	anktionen								В	emerk	kunge	n								Ergeb	nisse)	

	S	ankt	ione	n	
Н	D	A/B	Satz	Snielstand	

		⊏rgepnisse												
		(E	3) F	reibu	urg	Rott	enbı	ırg (A						
	Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α				
	2	4	1	25	1	31	23	0	2	2				
	2	6	0	20	2	30	25	1	0	2				
	2	6	0	20	3	28	25	1	0	1				
	2	3	0	23	4	31	25	1	2	2				
					5									
	8	19 1 88 120 98 3 4												
	St	Start: 20:00 Ende: 22:16 Dauer: 2:16												
	Sie	Sieger: TV Rottenburg 3:1												

				-		15	Schönhagen, Jonathan			
			Erget	onisse	!					Morath, Oliver
(E	€) E	reibu	ıra	Rott	enhi	ıra		١l	-	,
$\overline{}$	_				CIID		C		17	Hüger, Linus
	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α	18	Salomon, Dominic
4	1	25	1	31	23	0	2	2	$\overline{}$	·
6	0	20	2	30	25	1	0	2	(B)	Libero
6	0	20	3	28	25	1	0	1	15	Schönhagen, Jonathan
3	0	23	4	31	25	1	2	2	16	Morath, Oliver
			5							Offi-i-II-
9	1	88		120	98	3	4	7	(B)	Offizielle
-	_	-	Ende:		Dai	•	2:1	L6	Т	Schönhagen, Jakob
			ottenbu	urg				3:1	Р	Knisel, Kristin
									СТ	Beck. Wolfgang

	Schiedsgericht		Linienrichter						
1	Fortu, Victor Dragos		1						
2	Fortu, Oana Christina	RO	2						
	Schreiber		3						
Schr.	Jokisch, Benedikt		4						
Assist.	Marcou, Raphael								

Dokument erstellt: 14.01.2023 22:23 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de

14/14 A Rottenburg

1 © Mehlberg, Dirk

8 Lichtenauer, Niklas

3 ★ Huber, Jan

4 Elsäßer, Jakob

12 Menke, Yannick

X 14 Knobelspiess, Oliver

L6 Elsäßer, Johannes

7 Weber, Felix

9 Wolf, Kai

X 11 Leber, Robin

X 15 Frölich, Moritz X 16 Elsäßer, Johannes

X 17 Kuhn, Jonas (A) Libero

> A) Offizielle T Scheuermann, Jan